



«با شما سربلندیم» شعار دهه کرامت امسال شد

سیداحمد مشرف، معاون فرهنگی آستان مقدس حضرت معصومه (ع) هرساله دهه کرامت با یک شعار محوری و عناوین مشخصی اعلام می‌شود و شعار امسال «با شما سربلندیم» است. جشن‌های ویژه دهه کرامت از ۲۰ اردیبهشت در قم آغاز خواهد شد و تلاش کرده‌ایم محوریت این جشن‌ها دختران و بانوان باشند.



همگام بانمایشگاه کتاب

پوشش نمایشگاه کتاب در شبکه‌های تلویزیونی

پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران درباره برنامه رسانه ملی برای نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران گفت: در ۲ سال گذشته، تمام توان رسانه ملی اعم از شبکه‌های رادیویی، تلویزیونی و معاونت‌های استانی و سیاسی در اختیار نمایشگاه کتاب قرار گرفت. وی افزود: امسال نیز همچون سال‌های گذشته با عزم و جدیت در نمایشگاه حضور خواهیم یافت و هر شبکه متناسب با کارکرد خود به پوشش رسانه‌ای این رویداد بزرگ فرهنگی خواهد پرداخت.

هماهنگی و تقسیم وظایف در شهرداری منطقه ۷

نصرالله آبادیان، شهردار منطقه ۷ درباره سسی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، گفت: از چندین هفته قبل جلسات منظمی برای هماهنگی‌ها در مصلای امام خمینی (ره) برگزار و تقسیم وظایف انجام شده است. تمام مواردی که در جلسات مربوط به نمایشگاه بین‌المللی کتاب مطرح شده، باید تا هفته آینده دسته‌بندی و دستورات مربوط به آنها صادر شود. لازم است تمامی همکاران نهایت مشارکت و مساعدت خود را با سایر نهادهای برای برگزاری بهتر نمایشگاه داشته باشند.

مهم‌ترین کار کتاب آگاهی بخشی در جامعه است

پیام تیرانداز، مدیرعامل خبرگزاری فارس در درباره سسی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، گفت: در فرهنگ دینی ما قرار است رسانه همانند کتاب به رشد انسان‌ها کمک کند تا اندیشه و مهارت آنها بالا رود و رسانه‌ای که چنین دستاوردی نداشته باشد در نگاه دینی ما رسانه اسلامی نیست. مهم‌ترین کار کتاب نیز روشنگری، آگاهی بخشی و توسعه خردورزی و تعقل در جامعه است.

مردم ایران به میراث و ترویج فرهنگ اهمیت می‌دهند

وانگ زی‌تنگ، استاد دانشگاه زبان و فرهنگ پکن و مدیر بخش ایران مرکز تحقیقاتی این دانشگاه در خصوص سسی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با اشاره به اینکه مردم ایران به میراث و ترویج فرهنگ خود اهمیت زیادی می‌دهند، گفت: می‌گویند سرانه کتابخوانی ایرانیان جزو بالاترین‌ها در دنیاست و همه عاشق مطالعه هستند. این یک پدیده اجتماعی بسیار ستودنی است. من معتقدم برگزاری رویدادهایی مانند نمایشگاه کتاب تهران نه تنها باعث توسعه صنعت نشر کتاب می‌شود، بلکه در ارتقای کیفیت فرهنگ شهروندان و ایجاد فضای مثبت اجتماعی نیز اهمیت زیادی دارد.



استقبال از رشته‌های ریاضی و انسانی بسیار ضعیف است

محمدعلی زلفی کل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری؛ استقبال از رشته‌های ریاضی، علوم پایه و انسانی بسیار ضعیف است. در کشورهای پیشرفته نخبه‌ترین افراد وارد رشته‌های علوم انسانی می‌شوند؛ در حالی که در کشور ما برعکس شده و لازم است اصحاب این رشته به ما راهکار دهند و بگویند چه کنیم.

«جان» از دهانش نمی‌افتاد

دیدار و گفت‌وگو با همسر شهید شیرودی در سالگرد شهادتش

گزارش: الناز عباسیان روزنامه‌نگار

این روزهای اردیبهشت برای او تداعی‌گر یاد سفر کرده به بهشت شده است؛ بهشتی که شهید شیرودی به بها گرفت، نه به بهانه. حالا ۴۳ سال است که شهناز شاطر آبادی مانده و یک دنیا خاطره و یک عمر افتخار همسری با مرد آسمان‌های

رفتارش در فامیل زبانزد بود

«منش و رفتار اکبر در خانواده و فامیل زبانزد بود». این را همسر شهید می‌گوید و از نسبک زندگی خلیان خوشنام ایرانی اینطور تعریف می‌کند: «همیشه مرا با احترام صدا می‌کرد. تکیه کلامش «شهناز بابا» و «شهناز جان» بود. وقتی اینطور خطابم می‌کرد، احساس آرامش می‌کردم و حس خوبی به من دست می‌داد. یکبار وقتی برای تهیه مستندی از زندگی شهید به خانه ما آمدند، مادر همسرم که روح‌شان شاد باشد به من گفتند حتما در این مستند

ایران. به بهانه سالروز شهادت خلیان برجسته شهیدعلی اکبر شیرودی یای خاطرات همسرش نشستیم. او خود بازنشسته در مانگاه هوانیروز از تش و سال‌ها در لباس پرستاری خدمت کرده است.

با احترام و علاقه‌ای که اکبر به تو داشت، صحبت کن. بگو چطور با احترام تو را صدا می‌زد و کلمه جان از دهانش نمی‌افتاد؛ آن هم در زمانه‌ای که خیلی‌ها همسران‌شان را با اسم بچه‌هایشان صدا می‌کردند. اکبر بی‌نهایت عاطفی بود و به خانواده اهمیت می‌داد، اما با تمام اینها دفاع و شرکت در عملیات‌ها برای او اولویت داشت. همیشه می‌گویم، برگ برنده دست شهادت؛ چون از لذت‌ها و آرزو دنیای نفسانی گذشتند.»

داشت. وقتی او را با جوان امروزی مقایسه می‌کنم با خودم می‌گویم واقعا شهید چه هنرمندانه از جوانی‌شان بهره بردند. برخی جوانان امروزی وقت گرانبهای خودشان را در فضای مجازی صرف می‌کنند و تعدادی‌شان هم متأسفانه اعتقادات‌شان سست شده است. این جوانان راهشان را گم کرده‌اند. یاد شهید و بیان خاطرات آنها می‌تواند تلنگری به این عزیزان باشد. «شهید شیرودی همراه با هم متأسفانه اعتقادات‌شان سست شده است. همسر شهید به آن اشاره دارد: «خاطرم هست گاهی می‌گفت ای کاش چند سال زودتر انقلاب می‌شد تا من زودتر به خود می‌آمدم. شهادت آرزوی قلبی‌اش بود. هر لحظه در صحبت‌هایش از شهادت می‌گفت و حتی در مستندهایی که از او بخش می‌شود، می‌گفت هر بار که برپا می‌می‌کنم حالت عاشقی را دارم که به طرف معشوق می‌روم و این جمله معروف، از او باقی ماند؛ حتی وقتی از یک عملیات موفقیت‌آمیز برمی‌گشت باز هم غم و اندوهی در دلش داشت و می‌گفت چرا لایق نبودم به‌سوی خدا بروم.»

هنرمندانه از جوانی‌اش بهره برد

همسر شهید تأکید دارد که یاد و خاطره شهیدا باید به‌واسطه برگزاری یادواره‌ها و تولید فیلم و تالیف کتاب‌های مختلف برای نسل‌های بعدی زنده شود. «وصیتنامه، خاطرات و اهداف شهید باید برای نسل جوان امروزی مطرح شود. شهیدا مثل همه جوانان امروز بودند، اما آندروز فکر باز و اعتقادات قوی داشتند که به اینجا رسیدند. همیشه افسوس می‌خورم که در این مدتی که با او زندگی می‌کردم اکبر را نشناختم و درک نکردم که چه روح بزرگ و اعتقادات قوی‌ای داشت. ما وقتی یک مشکل جسمی داریم دست‌وپای خودمان را گم می‌کنیم و استرس می‌گیریم، اما شهید با آغوش باز به سمت شهادت رفتند و با خدا واقعا معامله کردند. همسر من زمان شهادت فقط ۲۶ سال



عکس: همشهری/رضا نوراله



جهاد آبرسانی در ۶۹ روستای ایلام

محمد محمدی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب ایلام: طرح جهاد آبرسانی برای ۶۹ روستای این استان در طول سال جاری اجرا می‌شود. تکمیل تصفیه‌خانه فاضلاب مهران به بیش از ۱۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.



کهگیلویه و بویراحمد جزو ۴ استان آخر در زمینه پرداخت وام ازدواج

محمد عبدالحسینی، معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان کهگیلویه و بویراحمد: سال گذشته ۸۸۴۹ وام ازدواج پرداخت شد که ۷۷ درصد کم‌تقاضیان است و نسبت به میانگین ۸۵ درصد کشوری پایین‌تر است. ما جزو ۴ استان آخر در این زمینه هستیم.

کوتاه‌تر از گزارش

فرصت طلایی برای ذخیره سیلاب

پژوهشکده سوانح طبیعی در ۲ گزارش مجزا به سیلاب هفته دوم اسفند ۱۴۰۲ و هفته پایانی فروردین ۱۴۰۳ در سیستان و بلوچستان پرداخته است؛ سیلاب‌هایی که موجب خسارت‌های بسیار زیادی به‌ویژه در حوزه راه‌های ارتباطی و کشاورزی شده است. به گزارش همشهری، پژوهشکده سوانح طبیعی، ضمن پرداختن به ابعاد بارندگی‌ها و خسارت‌های سیلاب، به نکات مهمی اشاره کرده است، از جمله اینکه در هر بار بارندگی سیلاب در این استان، آب زیادی از دست می‌رود، به‌طوری که طبق اظهارات رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورایی اسلامی، نزدیک به ۲ میلیارد مترمکعب آب در بارش‌های اخیر جنوب استان به دریا سرازیر شده است. بنا بر گزارش پژوهشکده، یکی از مهم‌ترین نکاتی که در سیلاب‌های سیستان و بلوچستان حائز اهمیت است، درک «بهره‌گیری از فرصت طلایی ذخیره سیلاب» به‌منظور استفاده از آب باران در بازه‌های زمانی است. از این‌رو اینخبرگزاری به‌شدت مورد تأکید قرار گرفته است. نکته دیگر اینکه شهرستان‌های جنوبی استان از مناطق درگیر در هر سیلاب هستند، در حالی که با وجود آب‌گرفتگی تکرار شونده مشکلاتی چون ضعف در زیرساخت‌ها و شبکه ارتباطی، سازه‌ها، شبکه فاضلاب و دفع آب‌های سطحی را دارند. این گزارش همچنین آماری از هر دو سیلاب را استخراج کرده است.

سیلاب اسفند

شهرستان	روستا	اسکان خانوار
۱۶	۱۹۴۷	۵۱۶

رکورد بارش یک ساله رکورد بارش یک روز چند منطقه در یک روز

سیلاب فروردین

شهرستان	روستا	اسکان خانوار
۱۱	۶۷	۱۲۱۲

رکورد بارش ۵۰ درصد یک سال رکورد بارش ۳ روز

بیشترین خسارت جانی و در حوزه‌های راه و کشاورزی

گردش بهاری در جاده‌های برفی

برخی محورهای کوهستانی از ابتدای سرما مسدود می‌شوند؛ این روزها بازگشایی آنها جاذبه‌های زیادی پیش رویتان قرار داده است



گردنه «تته» محور مرز کرمانشاه و کردستان

گزارش

گروه ایران‌شهر

ماهی در محاصره ماند یا محورهای دیگری تردد می‌کنند. حالا که فصل بهار رسیده و از سرمای استخوان‌سوز زمستان خبری نیست، این محورها یکی یکی بازگشایی می‌شوند. ما در این گزارش به این محورها و جاذبه‌های گردشگری‌شان سرزده‌ایم.

«تته» تونل برفی و دشت پر گل



«تته» یکی از شگفت‌انگیزترین گردنه‌های ایران است؛ گردنه‌ای برای عاشقان طبیعت به‌ویژه حالا که سراسر دشت‌های اورامانات با گل‌های سرخ پوشیده شده و منظرهای بدیع خلق کرده است. ما این تونل را به شما می‌دهیم که گردنه تته بعد از چند ماه از ۵ اردیبهشت بازگشایی شده و حالا اگر از این گردنه بین مریوان در کردستان و پایه در کرمانشاه عبور کنید، از یک تونل برفی هم می‌گذرید. ارتفاع زیاد این گردنه باعث شده که یک منظره زیبا از مرز ایران و عراق و سد درندپیشان پیش روی شما باشد که به راحتی قابل تماشاست.

«گنجانمه – تویسرکان» اسکی در فصل گرم



گنجانمه – تویسرکان یک محور فرعی است، اما بسته‌شدن این جاده از پاییز تا بهار سال بعد تردها را با چالش مواجه می‌کند. گنجانمه – تویسرکان یکی از مسیرهای گردشگری همدان نیز محسوب می‌شود که در مسیر آن، از دینن که طبیعت بکر و آب و هوای دلپذیر لذت خواهید برد؛ به‌ویژه اینکه در این مسیر می‌توانید به پیست اسکی تار یک‌دره سر بزیند و از پیست چمنی آن استفاده کنید. دشت میشان و دهکده گردشگری گنجانمه از دیدنی‌های این منطقه است که حالا با بازگشایی جاده از ۷ اردیبهشت آماده حضور گردشگران هستند.

«عسل کشان» سفر به غار طبیعی برفی



نامش «عسل کشان» است و راه ارتباطی ۱۵ روستا با حدود ۴۵۰۰ نفر جمعیت با مرکز شهرستان کوهرنگ و دهستان موهوبی. عسل کشان هر ساله با نخستین بارش برف مسدود می‌شود و تا سال آینده امکان بازگشایی آن وجود ندارد. ارتفاع برف در این منطقه گاهی تا ۸ متر هم می‌رسد. این گردنه از ۲۵ فروردین امسال بازگشایی شده و می‌توانید با عبور از جاده موهوبی – چلگرد به غار یخی «چما» سفر کنید که یک غار عظیم از جنس برف است.

تیتیر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ

تولیت آستان قدس حسینی اعلام کرد که میزان پیشرفت در پروژه احداث فرودگاه بین‌المللی کربلا به ۷۵ درصد رسیده است.

نشست از «مطهری امام» تا «مطهری زمان» با بررسی جایگاه رای مردم در نظام در اندیشه آیت‌الله شهید مرتضی مطهری و آیت‌الله مصباح‌زیدی امروز، سه‌شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۵ در سالن خیام‌خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار می‌شود.

کتاب «کرمی که عقاب را تاجت داد» نوشته حمیدرضا توکلی به‌تازگی توسط انتشارات فاطمی منتشر و راهی بازار نشر شده است. این کتاب یکی از عناوین مجموعه «کتاب‌های طوطی» (بخش کودک و نوجوان انتشارات فاطمی) است.

کتاب «نقاب، رنگ آسمان» نوشته باسج خندقچی که در زندان صهیونیست‌ها به سر می‌برد، برنده جایزه بوکر عربی ۲۰۲۴ شد.

عکس‌نوشت



اردیبهشت در این بهشت

حال و هوای بهاری حرم مطهر امام رضا (ع) در این روزها مملو از عطر ناب گل‌های رنگارنگ بهشتی است که حال دل‌زائران را برای زیارت دلنشین‌تر مصفا می‌کند.

عکس‌ها: آستان نیوز – ایراهیم‌زاده و شاکری

آب و هوا

فعالیت سامانه بارشی در ۱۳ استان

با ورود سامانه بارشی از عصر دیرروز به کشور، امروز سه‌شنبه ۱۱ اردیبهشت بارندگی در ۱۳ استان پیش‌بینی می‌شود.

کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری گفت: «بارش در ایلام، لرستان، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، کردستان، فارس، کرمان، همدان، کرمانشاه، کردستان، جنوب آذربایجان غربی و همچنین ارتفاعات البرز جنوبی در مازندران ادامه دارد.»

فریبا گودرزی افزود: «فعالیت سامانه بارشی در روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت) علاوه بر این مناطق در جنوب کشور ادامه پیدا می‌کند و بارندگی برای بوشهر، فارس، نیمه غربی کرمان، غرب و جنوب اصفهان، همدان، مرکزی، شمال آذربایجان غربی، خلیج فارس و تنگه هرمز پیش‌بینی می‌شود.»

گزارش سازمان هواشناسی نشان می‌دهد روز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت) به جز سیستان و بلوچستان، باقی مناطق بارش‌های قابل ملاحظه‌ای دارند و شاهد رگبار پرکنده خواهیم بود.

عددخبر

۶۲ درصد

رئیس سازمان شیلات کشور گفت: صادرات آبریان از خوزستان با رشد ۶۲ درصدی همراه بوده است. به گزارش ایرنا، سیدحسین حسینی بیان کرد: نقش شرکت‌های دانش‌بنیان در برنامه‌های محوری شیلات و تأکید بر اقتصاد دریا محور بسیار مؤثر است.

۵۱۹۰ میلیارد

معاون طرح و توسعه آب منطقه‌ای مازندران گفت: در سال قبل ۵۱۹۰ میلیارد ریال برای ۵ سد استان تخصیص داده شد. به گزارش مهر، افراسیاب میرزایی اظهار کرد: سال هراز، گلورد، زارم‌رود، سجاردود و البرز در مجموع ۳۷۰ میلیارد ریال اعتبار تخصیص یافته بود که این رقم در سال مالی ۱۴۰۲ افزایش یافت.